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 Talán azért is a legszebb ünnep a karácsony, 

mert ilyenkor a vakító csillogáson, tömény illatfelhőkön, 

erőltetett mosolyáradaton keresztül is megérezzük mi az, 

ami őszinte, tiszta, igaz. 

 A szeretet ünnepéhez közeledve még ösztönö-

sebben keressük a többi ember lelkét, közelségét, egy-

máshoz fordulunk fényért és melegért, mert csak egy 

nyitott mennyország alatt, csak mások melegével körül-

véve érezzük jól magunkat. 

 Gyermekeinkre nézve, saját gyermekkorunkra 

visszaemlékezve tudjuk, hogy semmi nem igazabb és 

valóságosabb a világon, mint az a gyertyalángszerű 

fény, amely az emberi lélek mélyéről világít a tél, a hi-

deg, a sötétség közepén. 

 

Mi lenne, ha így, közösen, őriznénk a lángot, 

szeretettel beragyognánk az egész világot? 

Az ajándék, a szeretet, s a kedvesség lenne, 

ha világunk Karácsonykor, újjá is születne. 

Mi lenne, ha a Karácsony sosem érne véget? 

Szeretetben és békében kezdenénk új évet? 

Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk? 

Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbálnánk? 

 „Mi lenne?”, teszem fel a kérdést Aranyosi Ervin 

soraival. Hiszem, hogy csodákat élnénk meg. Kívánom, 

hogy így legyen! 
 

Áldott, békés karácsonyt, reményteljes, boldog új 

évet kívánok településünk minden lakosának! 
 

Kleszó Tibor 

polgármester 
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Tisztelt Adózók! 

 

 Tard Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete a 2024. november 28-án megtartott ülésén  a 

helyi adók emeléséről döntött.  

 2025. január 1-jétől a magánszemélyek 

kommunális adójának mértéke az alábbiak szerint 

változik: 

 a) lakás és nem lakás céljára szolgáló épület, 

épületrész esetében: 12 000.- Ft/év 

 b) az önkormányzat illetékességi területén lévő 

telek esetében: 10 000.-Ft/év 

 c) lakásbérleti jogonként: 12 000.-Ft/év. 

 2025. január 1-jétől az idegenforgalmi adó 

mértéke személyenként és vendégéjszakánként       

500.-Ft.  

 Hagyományainknak megfelelően az adventi 

időszakban ismét igyekeztünk ünnepi hangulatot 

teremteni településünkön  a karácsonyi fényekkel, a 

feldíszített fával, az adventi koszorúval, a téli 

dekorációkkal és a Betlehemmel. 

 Idén a falu és az óvoda karácsonyfáját Dusza 

Tibor (Arany János u. 22.), a koszorú alapjául szolgáló 

és a Betlehemes sátor díszítéséhez szükséges ágakat 

pedig Juhász László és családja (Rákóczi u. 37.) 

valamint Dusza Tibor ajánlotta fel. 

 Ezúton szeretnénk kifejezni köszönetünket 

dolgozóinknak, a Hagyományőrző Együttesnek és 

mindenkinek, aki felajánlásával és munkájával 

segítségünkre volt. 

 Nagy örömünkre szolgál, hogy az elmúlt 

évekhez hasonlóan, advent vasárnapjain ismét 

közös gyertyagyújtással hangolódhatunk karácsonyra. 

Köszönjük a Bükk Kincsei Napközi-otthonos Óvoda,  a 

Forrás Oktatási Központ, a tardi baptista gyülekezet és a 

Hagyományőrző Együttes szerepvállalását és a 

lakosság részvételét.  

 Tard Község Önkormányzata 2024. november 30-

án télköszöntő, Mikulásváró programot szervezett a 

kisgyermekes családok részére, ahol a Diri Dongó 

együttes interaktív műsorát követően a gyermekek 

találkozhattak és fotózkodhattak a Mikulással.  

 Bízunk benne, hogy a mesés dekorációk, a télies 

témájú kifestők, az ünnepi hangulatot idéző 

mézeskalács és finom tea, a helyi termelők és 

vállalkozók által kínált termékek mind-mind 

hozzájárultak a kellemes, meghitt időtöltéshez.   

 December 5-én este településünk gyermekeihez 

ismét lovas fogaton érkezett Szent Miklós, akit ezúttal is  

nagy izgalommal várt községünk apraja-nagyja.

 Köszönetet mondunk mindazoknak, akik önzetlen 

segítségükkel, idejüket oda szánva évről-évre 

hozzájárulnak ahhoz, hogy mosolyt csaljunk a 

gyermekek arcára. 
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 2024.12.04-én Tard Község 

Önkormányzata megtartotta idei 

közmeghallgatását, melyen megjelent 10 lakos, a 

képviselő testület tagjai, az aljegyző, a 

polgármester és az alpolgármester. Kleszó Tibor 

polgármester úr éves beszámolójában elmondta milyen 

pályázatok, projektek valósultak meg az év során, milyen 

lehetőségeket, feladatokat tartogat a 2025-ös év.  

 Az elhangzott statisztikai adatok alapján a 

közmeghallgatás napjáig Tardon: 

 állandó lakosok száma – 1122 fő; 

 születések száma – 8 fő; 

 házasságkötések száma – 1; 

 halálozás száma – 30 fő.  

 Az utolsó napirendi pont értelmében a jelenlévő 

lakosok feltették kérdéseiket, előterjesztették 

javaslataikat. 

 

 A védőnői ellátás az ünnepi időszakban 
2024.12.23-án szabadság miatt szünetel, de a többi 

munkanapon a megszokott rendben zajlik. 
 

Áldott, Békés Karácsonyt és Boldog Új Évet 

kívánok a település lakosságának! 
 

Szepesi Flóra 

                                                                    védőnő 

 

A gyógyszertár az ünnepek alatt december 23-án 

és december 30-án tart nyitva. 2025. január 2-tól pedig a 

megszokott nyitvatartással üzemel. 

2024.12.23.— nővéri ügyelet; 

2024.12.24.— 2024.12.27. nincs rendelés; 

2024.12.30.— 13:00-14:00; 

2024.12.31.— 09:00-10:00; 

2025.01.01.— nincs rendelés; 

2025.01.02.— nővéri ügyelet; 

2025.01.03.— 11:00-12:00. 
 

Kellemes ünnepeket és jó egészséget kívánunk 
mindenkinek! 

Dr. Szurdoki Virág 

háziorvos 

Kopcsó Ildikó 

körzeti nővér 

 

 Tájékoztatjuk Önöket, hogy Tard Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 2024. december 

23. napjától 2025. január 3. napjáig igazgatási szünetet 

rendelt el a Polgármesteri Hivatalban. 
 

Az első ügyfélfogadási nap: 2025. január 6. (hétfő). 
 

 Az igazgatási szünet időtartama alatt a 

Polgármesteri Hivatal zárva tart és az ügyfélfogadás 

szünetel. 
 

 Ezen időszak alatt kizárólag halaszthatatlan 

anyakönyvi ügyben lehetséges az ügyintézés telefonon 

keresztül történő egyeztetést követően.  

Telefonos ügyeletet tart:  

Kövecses Zsolt jegyző  

telefon: 06 30 339 87 25 
 

 Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Központi 

Főzőkonyha 2024. december 23. napjától 2025. január 

3. napjáig zárva tart.  

Az első főzési és ételkihordási nap:  

2025. január 6. (hétfő) 
 

 Az ételhordók az első 

főzési napon (2025. január 6-án)  

kerülnek begyűjtésre. 
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 Az elmúlt őszi időszak sokféle programot 

tartogatott a gyerekek számára. Szeptemberben 

az új kiscsoportosok beszoktatása zajlott. A 

leendő ovisok fokozatosan ismerkedtek az óvoda 

mindennapjaival. Időközben nálunk járt: a Galagonya 

bábszínház, a Vándor mese társulat, az Állatok 

Világnapján pedig a Pom-pom Família együttes zenés-

táncos előadását láthattuk. A Kakas Fesztiválon a szülői 

összefogásnak köszönhetően a sütemény és lángos 

eladás eredményesen zárult, aminek jelentős részét ovis 

programok szervezésére fordítjuk. Emellett községünk 

könyvtárába is beiratkoztak a nagy és középsős 

gyermekek, ezután minden hónapban lehetőségük van 

könyv kölcsönzésre. Az óvoda mindennapjaiban is sokat 

foglalkozunk mese- és vershallgatással, amelynek 

számos pozitív hozadéka van: megnyugtat, szórakoztat, 

elűzi a félelmet és közben rengeteget tanul a gyermek 

saját anyanyelvéről. A falu ünnepeibe is folyamatosan 

bekapcso lód tunk : szep tember  közepén a 

nagycsoportosok a Szépkorúak napján köszöntötték az 

időseket, október 23– a tiszteletére zászlókat helyeztünk 

az 1956-os emlékműhöz, továbbá részt vettünk advent 

első gyertyájának meggyújtásán. Márton-napjának 

estéjén lámpás felvonulást szerveztünk a szülőkkel 

együtt, ezzel is erősítve a közösségi összefogást és a 

hozzá kapcsolódó hagyományokat.  

  

 A tartalmas ősz után egy 

izgalmakkal teli december elé 

nézünk. 

 December 6-án ellátogatott hozzánk a 

Mikulás és minden gyermeknek személyesen 

adta át a jól megérdemelt csomagot. 

 

 Adventi készülődés idején a szülőkkel ünnepi 

díszeket barkácsolunk és mézeskalácsot készítünk, amit 

a karácsonyi ünnepség után közösen elfogyasztunk . 
 

Juhászné Galambos Piroska 

                                      Óvodavezető 

 

 

 Izgalmas időszakon van túl sportegyesületünk, 

hiszen a labdarúgás mellett az elmúlt évben sikerült 

útjára indítani lovassport szakosztályunkat. Lovasaink 

Dongó Zoltán vezetésével az elmúlt évben több 

versenyen is részt vettek az ország különböző pontjain, 

Szilvásváradtól kezdve, Bárnán és Hajdúszoboszlón 

keresztül, egészen Kecelig, ezzel is öregbítve 

településünk hírnevét. Labdarúgóink idén a megyei III. 

osztály déli csoportjában szerepelnek. Tíz lejátszott 

mérkőzést követően 16 ponttal a 4. helyen telel a csapat. 

Érdemes kiemelni Németh Milán teljesítményét, aki 11 

góljával vezeti a csapat házi góllövő listáját, az 

összesített rangsorban pedig a 4. helyen áll ezzel a 

mutatóval.  

 Egyesületünk idén második alkalommal pályázott 

és nyert TAO támogatást, ill. a 

Magyar Falu Program által 

kínált pályázat keretein belül 

egy traktorra szerelhető 

fűgyűjtő került beszerzésre.  

 



5 

24. évfolyam 4. szám 
  

 Jelenleg nagy erőkkel dolgozunk az Ovi-

Suli Foci programunk beindításán, amely a tervek 

szerint a jövő év elején indul. Ezúton is várunk 

minden óvodás és alsó osztályos gyermeket 

(fiúkat és lányokat egyaránt) a programba!  

 Szeretnénk köszönetet nyilvánítani, elsősorban az 

Ö n k o r m á n y z a t  é s  a  T a r d i  K a t o l i k u s 

Egyházközösség számára. Támogatásuk kiemelt 

jelentőséggel bír számunkra, különösen a jelenlegi, 

bővülő fázisban. Végül, de nem utolsó sorban pedig 

szeretnénk megköszönni szurkolóink támogatását, akik 

nagyban hozzájárulnak ahhoz, hogy Tardon ne legyen 

könnyű pontot szerezni az ellenfeleknek. Jó szokásukat 

tartsák meg a jövőben is!  

 Végezetül kívánunk mindenkinek Kellemes 

Ünnepeket és jó pihenést a téli időszakra! Tavasszal 

találkozunk! Addig is... 

Hajrá Tard, Hajrá Tard SE! 

 

 

 Fő célkitűzésünk volt ebben az évben a 

népszokások közül a lakodalmi előkészület, 

menyasszonyöltöztetés, mulatás bemutatása, a 

keresztszemes kézimunkák kiállítása, dalcsokor 

összeállítása tardi dalokból. A népművészeti 

t e v é k e n ys é g e k  a  ma ty ó 

hagyomány fontos elemei. Ezek 

együttes megje lení tése a 

Hungar ikum Fesz tiválokon 

történik. 

 Így volt ez májusban Kecskeméten, majd 

az ősz folyamán Csepelen. Örömmel tettünk 

eleget a meghívásoknak, nemcsak az előző 

helyeken, hanem ezen kívül Tákos (Szabolcs 

vármegye), Ipolytarnóc (Nógrád vármegye), 

valamint közelebbi települések meghívásainak. 

Így jutottunk el Bükkábrányba, az Ösfa Fesztiválra, mint 

díszvendég, Szerepeltünk Mezőkeresztesen, 

Tibolddarócon, Bogácson. 

 Helyben a Falunap volt számunkra a 

legfontosabb, valamint a Kakasfőző fesztivál. 

Fergeteges műsorral fogadtuk a francia vendégeket. 

Nyáron családi kézművesnapot tartottunk, már több, 

mint harmincadik alkalommal. 

 Kiemelkedő volt az évben az Ízőrzők TV-műsor 

felvétele, melyben a táncosokkal mutattuk be 

műsorunkat. A Szent családjárás egy-egy jelenetével is 

készültünk. A két napos program a főzés-sütéssel 

fejeződött be. Kellemes időtöltés volt. A november elején 

forgatott felvétel december 15-én 13:31 órakor került 

bemutatásra a Duna Televízióban. Ismétlés december 

21-én a Dunán 13:31 órakor, másnap, 22-én pedig a 

Duna World 

csatornán 9:50 

órától. 

 

(Fotó: Ízőrzők Facebook 

oldaláról) 
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 Az adventi időszak igen szép feladatot ad, - 

négy  héten keresztül kerül sor a 

gyertyagyújtásra, valamint a Betlehemes 

felállítására.  

 Nehézség számunkra, hogy nincs 

utánpótlás. Itt hívom fel a figyelmet, hogy 

szívesen fogadjuk csoportunkba a fiatalabbakat, de 

minden korosztályt. Ha a csoport megmarad, s tovább 

fejlődik, mi is tovább élünk, lélekben megerősödünk. 

Sziksza Imre 

  hagyományőrző 

 

 

 Az ünnep történeti jelentősége 

 Az advent a keresztény liturgikus év kezdete, és 

egyben a várakozás, az előkészület időszaka. A latin 

adventus szó jelentése „eljövetel”, amely Krisztus 

érkezésére utal. Ez az ünnep a IV. századtól kezdve van 

jelen a keresztény világban, kezdetben böjti időszakként 

tartották számon. Advent négy vasárnapjának gyertyái – 

a hit, remény, öröm és szeretet szimbólumai – segítenek 

abban, hogy lelkünket ráhangoljuk Jézus születésének 

ünnepére. Az adventi időszak mély spirituális 

jelentősége a csend, a bűnbánat és az újrakezdés 

fontosságát hangsúlyozza, emlékeztetve minket arra, 

hogy Krisztus világossága legyőzi a sötétséget. De mit is 

jelent valójában az eljövetel? 

 Az eljövetel négy arca 

 Advent során nem csupán Krisztus történelmi 

megszületésére, hanem eljövetelének négy különböző 

dimenziójára is emlékezünk. Ezek közül az első a 

történeti eljövetel, amikor Jézus kétezer évvel ezelőtt 

megszületett Betlehemben, hogy Isten szeretetét és 

üdvözítő akaratát kinyilatkoztassa. Ez az eljövetel 

megalapozta keresztény hitünket, és minden év 

karácsonya erre az eseményre 

irányítja figyelmünket. 

 A második az eljövetel a 

lélekben, amely minden ember 

szívében megtörténhet, ha 

megnyitjuk magunkat Krisztus jelenléte előtt. Ez 

a belső eljövetel azt jelenti, hogy életünkben 

teret adunk Istennek: a hit, a remény és a 

szeretet megélésében, a hétköznapokban 

végzett jócselekedetekben. 

 Harmadik dimenziója Krisztus 

eljövetelének az, amikor halálunk pillanatában 

találkozunk vele. Ez az esemény az egyéni életünk 

lezárása, amely a végső ítélet előképe. Az advent erre is 

emlékeztet: legyünk készen arra, hogy életünket bármely 

pillanatban Istennek adjuk vissza. 

 Végül, a negyedik eljövetel a végső, 

eszkatológikus találkozás, amikor Krisztus másodszor 

eljön dicsőségében, hogy megítélje az élőket és a 

holtakat. Ez az adventi várakozás talán a legmélyebb: 

nem csupán egy történeti eseményre, hanem az egész 

teremtés újjászületésére készít fel minket. Az advent 

tehát nemcsak múltba, hanem jövőbe is mutat, a remény 

perspektíváját nyitva meg előttünk. 

 Adventi gyakorlatok: 

 Az adventi időszak nemcsak a várakozásról szól, 

hanem aktív lelki előkészületről is, amelyben konkrét 

gyakorlatok segítenek: 

 Imádság 

 Az imádság az advent legfontosabb eszköze, 

hogy Istenhez közelebb kerüljünk. Napi csendes 

perceket szenteljünk az adventi igék átelmélkedésére, 

vagy mondjuk el közösen családunkkal az adventi 

koszorú mellett a gyertyagyújtás imáját. A hajnali roráte 

miséken való részvétel szintén különleges lelki élményt 

adhat. 

 Jócselekedetek 

 Az advent a szeretet megélésének ideje. Tegyünk 

valami jót mindennap: látogassuk meg idős 

családtagjainkat, írjunk kézzel karácsonyi 

üdvözlőlapokat, vagy ajánljuk fel időnket önkéntes 

munkára. Ezek az apró tettek 

megnyitják szívünket a másik 

iránti őszinte szeretetre. 
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 Lemondás 

 Az adventi önmegtartóztatás segít, hogy 

jobban ráhangolódjunk a lelki dolgokra. Mondjunk 

le édességekről, túlzott internetezésről vagy más 

kedvelt szokásainkról, és az így felszabaduló időt 

fordítsuk imádságra vagy csendes elmélkedésre. 

 Odafigyelés 

 A mai világban különösen fontos, hogy valódi 

figyelmet szenteljünk embertársainknak. Hallgassuk meg 

szeretteinket, és legyünk jelen az életükben! Az 

odafigyelés nemcsak kapcsolatainkat erősíti, hanem 

Krisztus tanítását is megélhetővé teszi a 

hétköznapokban. 

 Egy adventi történet és jókívánság 

 Egy hideg decemberi estén egy kis faluban a 

plébános minden családnak ajándékozott egy gyertyát, 

arra kérve őket, hogy karácsony estéjén egyszerre 

gyújtsák meg. Mikor eljött az éjfél, a házak ablakából 

áradó fények összefonódtak, és az egész falu egyetlen 

ragyogó fényponttá vált, jelezve, hogy Krisztus valóban 

velük van. 

 Ahogyan adventi gyertyáink lángra lobbannak, 

úgy lobbanjon fel bennünk is a szeretet és a hit fénye!  
 

Áldott adventet és békés, boldog karácsonyt kívánok 

minden kedves olvasónak!  
 

Dr. Linczenbold Levente                                                  

plébános 

 

December 24. (kedd) – 24:00 óra éjféli mise; 

December 25. (szerda) –  11:30 óra ünnepi mise, 

pásztorjáték (gyermekek műsora); 

December 26. (csütörtök) – 11:30 óra Szent István első 

vértanú ünnepe; 

December 31. (kedd) – 17:00 óra 

hálaadás; 

Január 01. (szerda) – 11:30 óra 

Szűz Mária Isten anyja ünnepe.

Az Úr legyen előtted, 

hogy az igaz útra vezessen Téged! 

Az Úr legyen melletted, 

hogy karjaiba zárjon és oltalmazzon Téged! 

Az Úr legyen mögötted, 

hogy megőrizzen Téged a gonoszok álnokságától! 

Az Úr legyen alattad,  

hogy felfogjon, ha elesel, és kihúzzon Téged a 

csapdából! 

Az Úr legyen benned, 

hogy megvigasztaljon Téged, ha szomorúság nehezedik 

a szívedre! 

Az Úr legyen körülötted,  

hogy megvédjen Téged, ha ellenség ront Rád! 

Az Úr legyen fölötted, 

hogy áldás szálljon Rád! 

Így áldjon meg Téged a jóságos Isten 

ma, holnap és minden időben! 

Ámen 
 

Békés, meghitt karácsonyt és Istentől gazdagon 

megáldott, boldog új évet kíván  

a Tardi Baptista Gyülekezet! 

 

 

 Utolsó lapszámunk megjelenése óta a Mohácsi, 

az El-Shahadat, a Borsodi és a Szendrei családba 

érkezett gyermekáldás.  Örömükben való osztozásunk 

jeleként komatáljainkkal és egy-egy bőségtállal 

gratuláltunk az érintett szülőknek. 

 Ezúton is jó egészséget, örömökben gazdag 

mindennapokat kívánunk a családok részére! 



24. évfolyam 4. szám 

Megjelenik alkalmanként. 
A lapot kiadja: Tard Község Önkormányzata 

Szerkesztőség: Szomolyai KÖH Tardi Kirendeltsége; 
 

3416 Tard, Rózsa u. 1.   
E-mail: hivatal@tard.hu        

 www.tard.hu 

 

Településünk két legidősebb lakója:  
 

A 93 éves Csathó Jánosné Juli néni és 

a 92 éves Hajdu András bácsi, 
 

illetve a legrégebben házasságot kötött házaspárja:  
 

Csábrádi Mihály  bácsi és felesége, 

Csábrádi Mihályné, született Stefán Margit néni,  

akik 1956.11.10-én kötöttek házasságot. 
 

Ezúton kívánunk hitben, jó erőben, egészségben, szeretetben, békességben  

eltöltött hosszú, boldog éveket számukra! 


